
UCHWAŁA NR XXIII/213/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Opoczno i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 2. W ramach wniesionej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości otrzymują pojemniki lub worki na odpady gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny, w ilości odpowiadającej minimalnej ilości pojemników lub worków w jakie powinna być 
wyposażona dana nieruchomość zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Opoczno. Wydanie worków następowało będzie przy każdorazowym odbiorze odpadów. 

§ 3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 
1) selektywnie zbierane odpady komunalne, sprzed nieruchomości - w każdej ilości: 

a) papier, tektura, 
b) tworzywa sztuczne, 
c) metale, 
d) szkło, 
e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
f) bioodpady; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, sprzed nieruchomości - w każdej ilości; 
3) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) selektywnie zbierane odpady 

komunalne w każdej ilości: 
a) papier, tektura, 
b) tworzywa sztuczne, 
c) metale, 
d) szkło, 
e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
f) bioodpady, 
g) zużyte baterie i akumulatory, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1DEDC3-6AB1-405C-AED8-1E599ED68163. Podpisany Strona 1



h) przeterminowane leki i chemikalia, 
i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  i strzykawek, 

k) odpady tekstyliów i odzieży, 
l) odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych, 
m) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

4) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ogranicza się ilości przyjmowanych 
odpadów komunalnych w ciągu roku dotyczących następujących odpadów: 
a) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej 

masie całkowitej do 3,5 tony w ilości do 4 sztuk na rok na gospodarstwo domowe; 
b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ilości do 1000 kg rocznie na 

gospodarstwo domowe. 
§ 4. 1. W przypadku niewłaściwej segregacji odpadów komunalnych określonych w § 3 pkt 1, 

podjęte zostaną czynności kontrolne. 
2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, odpady zostaną odebrane jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne oraz naliczona zostanie opłata podwyższona za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. Gmina przejmując obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki, w celu 
zapewnienia odpowiedniego ich stanu technicznego poddaje je naprawie, konserwacji lub wymianie 
w miarę potrzeb. 

2. Właściciel nieruchomości utrzymuje pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych 
w należytym stanie porządkowym i technicznym, tak aby korzystanie z nich umożliwiało prawidłową 
ich eksploatację. 

§ 6. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, zgodnie z wyznaczonym harmonogramem odbioru odpadów: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - przynajmniej raz w miesiącu z tym, że w okresie od 1 kwietnia 
do 31 października - 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - przynajmniej 1 raz w tygodniu; 
2) selektywnie zbierane odpady komunalne ulegające biodegradacji: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 
- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - 1 raz na dwa tygodnie, 
- w okresie od 1 listopada do 31 marca - przynajmniej 1 raz na miesiąc, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - przynajmniej 1 raz na tydzień; 
3) selektywnie zebrane odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - przynajmniej 1 raz w miesiącu, 
b) w zabudowie wielorodzinnej - przynajmniej 1 raz w tygodniu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1DEDC3-6AB1-405C-AED8-1E599ED68163. Podpisany Strona 2



4) odbiór odpadów komunalnych - meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odpady niebezpieczne, zużyte opony od pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości, sprzed nieruchomości przynajmniej raz na kwartał w ustalonych terminach 
odbioru odpadów. 
§ 7. Odpady, o których mowa w § 3 pkt. 1, 2 i 3 będą odbierane bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, opracowanym przez 
przedsiębiorcę wykonującego usługę w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu gminy Opoczno. 

§ 8. 1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne zobowiązany jest zostawić nowe worki, przy 
każdym odbiorze poszczególnych frakcji selektywnie zbieranych odpadów w ilości odebranych 
worków chyba, że właściciel nieruchomości zgłosi potrzebę otrzymania dodatkowych worków na 
poszczególne frakcje segregowanych odpadów.  

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd, 
w ustalonym dniu ich odbioru. 

§ 9. Właściciele nieruchomości mogą korzystać z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zwanym dalej PSZOK. 

§ 10. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane od właścicieli nieruchomości sprzed 
nieruchomości powinny być przygotowane do transportu poprzez rozmontowanie elementów 
rozkręcanych. 

2. Do PSZOK odpady komunalne zbierane selektywnie właściciele nieruchomości dostarczają we 
własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Dostarczane do PSZOK chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) 
opakowaniach. 

4. Dostarczane do PSZOK odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki zabezpieczone w szczelnych pojemnikach lub workach. 

5. Podmiot przyjmujący odpady w PSZOK-u jest zobowiązany do: 
1) zweryfikowania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady; 
2) wskazania oddającemu odpady miejsce rozładunku odpadów oraz wskazania pojemników 

przeznaczonych do danego rodzaju odpadu. 
6. Dni i godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zostaną 

podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, a także na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Opocznie oraz przedsiębiorcy, który będzie prowadził PSZOK. 

7. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 
gospodarczej, w tym rolniczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1DEDC3-6AB1-405C-AED8-1E599ED68163. Podpisany Strona 3



§ 11. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać pisemnie i ustnie przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Opocznie. Adres do korespondencji, numery telefonów i adres 
poczty elektronicznej przeznaczone do dokonywania zgłoszeń, dostępne są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Opocznie pod adresem www.bip.opoczno.pl. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 13. Traci moc uchwała nr XIX/209/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Opoczno i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2020 r. poz. 2854; 
z 2022 r. poz. 2233). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1DEDC3-6AB1-405C-AED8-1E599ED68163. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) ustawodawca zobowiązuje gminę do dostosowania obecnej uchwały w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów do wymogów 
obowiązującego prawa oraz zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 

Zgodnie ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, od 1 stycznia 2025 r. gminy 
mają obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. W związku z powyższym, uchwała wprowadza zapisy o sposobach 
przekazywania i odbierania odpadów tekstylnych i odzieży na terenie gminy Opoczno w PSZOK-u 
oraz wprowadza się dodatkowo odbiór tych odpadów raz na kwartał sprzed nieruchomości.  

Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów podlega 
zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie w/w uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1DEDC3-6AB1-405C-AED8-1E599ED68163. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/213/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1
	lit. d w § 3 pkt 1
	lit. e w § 3 pkt 1
	lit. f w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3
	lit. e w § 3 pkt 3
	lit. f w § 3 pkt 3
	lit. g w § 3 pkt 3
	lit. h w § 3 pkt 3
	lit. i w § 3 pkt 3
	lit. j w § 3 pkt 3
	lit. k w § 3 pkt 3
	lit. l w § 3 pkt 3
	lit. m w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 4
	lit. b w § 3 pkt 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 6 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 3
	lit. b w § 6 pkt 3

	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 5
	pkt 2 w § 10 ust. 5

	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


